Cémara Municipal de Cubatéo

Estado de Sio Paulo

485° Ano da Fundagao do Povoado e
69° de Emancipagao Politico Administrativa

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
COMUNICADO

_ RQ. N.” 03-15-01/2018
PREGAO PRESENCIAL N ° 03/2018

A Comissdo Permanente de Licitagdo da Camara Municipal de Cubatdo, conforme elucidado
pela Ilma. Sra. Diretora-Secretdria as fls. 144 dos autos, informa a resposta a indagacdo da
empresa “PAULISTANA SEGURANCA PATRIMONIAL?”, realizada em 22/08/2018:

RESPOSTA - “A questao j4 fora respondida anteriormente (fls. 101), deixando-se claro que a
quantidade de postos (BxC) encontram-se no Anexo I do Referido Edital”.

Sem mais para 0 momento, subscrevo-me.

Cubatdo, 22 de agosto de 2018.

Douglas Predo Mateus
Pregoeiro
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Comissdo Permanente de Licitagdo (CPL) <cpl@camaracubatao.sp.gov.br>

Esclarecimento - Pregao Presencial n°® 03/2018

Licitacoes Paulistana <licitacoes@paulistanaseg.com.br>

Para: cpl@camaracubatao.sp.gov.br

Prezados,

Boa Tarde!

22 de agosto de 2018 14:44

A empresa Paulistana Seguranca Patrimonial Ltda. EPP., vem através do seu representante solicitar esclarecimento
referente ao Pregdo Presencial n2 03/2018

No anexo Xll encontramos uma divergéncia na quantidade de dias estimados:

O Modelo traz a seguinte informacao:

Item 1 - Planilha - Prestacao de Servigos de Vigllancia'Seguranca Patrimonial
N de Rs/Hora Qude de Valor Total Mensal
Descricdo/Local | o105 (a) | Homem (B} | Hsimés (C) {AXBXC)

Posta Garagem (P} o R$ T30 RS
Estacionarmanio o B3 730 RS
Aecepgao | o1 s 210 As
Recepcao I 01 R% 210 Rs

| Principal Vigliancia | o1 G5 210 RS
Circulanta o RE 210 R&

Carredor Gabinetes | 02 BS 420 5
Pringipal Vigilancia 1 a m B3 210 RS
Principal Vigilancia 11 b o R3 210 RS
Principal Wgilancia |l o R3 365 AS
Anexo | (suparior) 01 253 790 As

- Anexo Il {inferior) i1 B3 T30 AS
Inspatores 05 RS 1305 RS
_Supervisor 1] RS 365 RS

Acontece que em breve andlise é possivel perceber que a quantidade de horas/més, coluna C, ja esta
considerando o n2 de posto. A exemplo temos o posto 7, que é de 210 horas, multiplicadas por 2 colaboradores,
totalizam 420 horas/més. Portanto o valor mensal, da ultima coluna, ndo poderia ser de (AxBxC), e sim (BxC),

esta correto este entendimento?

Desde ja agradecemos a atencao,

Cordialmente,

Caroline Mithimann
Dpto Comercial — Licitagoes.

& (48) 3733-3130
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